A la base resultante se le aplica para la parte ganadora de la litis el porcentaje del 12% (art. 38 L.A.),
más el 55% por el doble carácter que actúa el letrado, luego el 20% (art. 68 inc 2 LA) ($69.912,12 +
151,89%= $176.101,63 x 12% = $21.132,19 +55%= $32.754,89 x 20% =$6.550,97) lo que da la
suma de $6.550,97 (pesos seis mil quinientos cincuenta con 97/100).-

Ahora bien, teniendo en cuenta que el cálculo de honorario arribado resulta exiguo seguiré el criterio
establecido por la CSJT en sentencia N° 996, de fecha 02/08/2024 en los autos caratulados " Bus
Pack SA s/denuncia, expte. n° 623/202, a los efectos de regular honorarios por la etapa de